## MOÇAO N.º /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor José Ronaldo de Almeida em razão dos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos munícipes, na qualidade de Presidente do Abrigo Frei Anselmo da Sociedade São Vicente de Paulo, desde janeiro 2016.

Termos em que, pede e espera deferimento.

Unaí, 10 de novembro de 2017; 73° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Líder do PMN

Vice-Presidente da Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas Vice-Presidente da Comissão de Turismo, Desporto, Cultura e Lazer

## JUSTIFICATIVA

Para o Parlamentar subscrito, é motivo de elevada satisfação propor ao Poder Legiferante a presente Moção de Congratulação com o Senhor José Ronaldo de Almeida em razão dos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos munícipes, na qualidade Presidente do Abrigo Frei Anselmo da Sociedade São Vicente de Paulo, desde janeiro 2016.

O homenageado conta com a admiração deste Parlamentar pelo brilhante trabalho que o mesmo tem desenvolvido junto ao Abrigo Frei Anselmo da Sociedade São Vicente de Paulo. Presentemente, o Abrigo atende aproximadamente 105 (cento e cinco) idosos, oferecendo moradia, refeições diárias, vestuários, medicamentos, lazer e muito amor.

Durante seu pleito como Presidente do Abrigo, o Sr. José Ronaldo em colaboração com os demais membros da Diretoria têm promovido diversas recreações aos residentes da Instituição. Neste ano, foram realizados passeios ao 'Pesque e Pague', 'Clube Sesi' e executados outros eventos com a finalidade proporcionar aos residentes muita alegria e diversão.

Destarte, é com imensa satisfação que este Vereador tem o prazer de homenagear este grande cidadão que tanto tem trabalhado em prol das pessoas idosas.

À vista do proposto, este Signatário tenciona obter integral respaldo dos sublimes pares, para a aprovação da moção proposta.

Unaí, 10 de novembro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA Líder do PMN

Vice-Presidente da Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas Vice-Presidente da Comissão de Turismo, Desporto, Cultura e Lazer

## ANEXO ÚNICO

## Destinatário:

**Nome completo:** José Ronaldo de Almeida; **Telefone para contato:** (38) 9.9930-6600.

**Endereço:** Rua Cachoeira, 505 – apartamento 101.